1

ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        PHƯỜNG 2                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /TB-UBND                              Phường 2, ngày 17 tháng 7 năm 2024

 THÔNG BÁO

Về việc ra quân tổng vệ sinh môi trường trên địa bàn phường

Thực hiện Kế hoạch số 743/KH-UBND ngày 10/5/2024 của UBND thị xã về

tổ chức các hoạt động kỷ niệm 215 năm Lỵ sở Quảng Trị (1809-2024), 35 năm

ngày thành lập lại thị xã Quảng Trị (16/9/1989-16/9/2024) và Lễ hội vì hòa bình

năm 2024; Công văn số 1066/UBND-VP ngày  03/7/2024 của UBND thị xã Quảng

Trị về việc chấn chỉnh công tác Trật tự đô thị và vệ sinh môi trường.

UBND phường thông báo về việc ra quân tổng vệ sinh môi trường trên địa

bàn với các nội dung như sau:

 I. Ra quân tổng Vệ sinh môi trường

 * Thời gian: Bắt đầu vào lúc 6 giờ 30 phút, ngày 20/7/2024 (Thứ bảy).

* Địa điểm: Các tuyến đường chính trên địa bàn như Hai Bà Trưng, Phan

Đình Phùng, Trần Hưng Đạo, Ngô Quyền, Lý Thái Tổ, Nguyễn Tri Phương... và

kịp thời phối hợp xử lý các điểm rác vô chủ hẻm kiệt, phía trước khuôn viên của

từng hộ gia đình trên địa bàn phường.

* Thành phần tham gia: Toàn thể Nhân dân trên địa bàn.

II. Tổ chức thực hiện:

1. UBMT và các đoàn thể phường:

Đề nghị UBMT và các đoàn thể phường phối hợp tuyên truyền vận động hội

viên, đoàn viên của mình ra quân vệ sinh môi trường các tuyến đường tự quản, duy

trì các tuyến đường đã công nhận và đang xây dựng tuyến đường Sáng- Xanh-

Sạch- Đẹp, xử lý các điểm rác vô chủ.

 2. Khu phố trưởng các khu phố:
 Thông báo đến nhân dân, tổ an ninh ra quân vệ sinh môi trường các tuyến

đường, nơi công cộng, khuôn viên của hộ gia đình, xử lý rác vô chủ, thu gom bỏ

vào thùng rác, bao để Công ty CPCT-MTĐT Quảng Trị thu gom.

UBND Phường thông báo đến các đoàn thể phường, các khu phố nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã (b/c);
- Đảng ủy phường;
- CT UBND phường;
- MT và các Đoàn thể;
- Khu phố trưởng các khu phố;
- Lưu: VT, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thuận

2

		2024-07-17T17:06:20+0700

		2024-07-17T17:43:00+0700

		2024-07-17T17:43:00+0700